

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Marka Konopkę  
oraz senatora Piotra Gruszczyńskiego  
na 75. posiedzeniu Senatu  
w dniu 28 kwietnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Zwracamy się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o pomoc i wsparcie wniosku złożonego do Programu Operacyjnego „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich” przez stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Rucianem Nidzie w ramach priorytetu „Aktywni, świadomi obywatele, aktywne wspólnoty lokalne” w obszarze wsparcia „Edukacja i promocja w zakresie obronności i bezpieczeństwa narodowego oraz bezpieczeństwa publicznego”.

Sednem rekomendowanego projektu jest poprawa stanu bezpieczeństwa publicznego poprzez podwyższenie stanu wykształcenia kadry ratowniczej członków ochotniczej straży pożarnej oraz zwiększenie poziomu świadomości mieszkańców gminy Ruciane Nida w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. W ramach projektu przewidziany jest cykl szkoleń i kursów z zakresu pomocy przedmedycznej skierowanych do mieszkańców gminy Ruciane Nida, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży lokalnych szkół gimnazjalnych i średnich. Ponadto w ramach wniosku planowane są szkolenia specjalistyczne, między innymi szkolenia nurkowe dla członków OSP.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę Pani Minister na fakt, iż bezpieczeństwo to na Mazurach jeden z głównych priorytetów. Kwestia ta ma szczególne znaczenie w okresie letnim. Napływ turystów, licznie odwiedzających Mazury, zwiększa zagrożenie w ruchu zarówno lądowym, jak i wodnym. Ze względu na to zarówno samorządy, jak i lokalne stowarzyszenia starają się dołożyć wszelkich starań, by utrzymywać na najwyższym poziomie służby ratownicze. W realizacji tego zadania niepoślednią rolę odgrywają członkowie OSP. Często jednostki tej formacji są najszybciej na miejscach wypadków. Od stanu ich wykształcenia i poziomu wyposażenia często zależy ludzkie zdrowie i życie. Bez wątpienia wydatkowanie środków na ten cel jest ze wszech miar uzasadnione.

Licząc na przychyłność, polecamy szczególnej uwadze cele i zamierzenia wnioskodawców. Osobiście wierzymy, że znajdą one zrozumienie Pani Minister, a wniosek uzyska dofinansowanie.

Z wyrazami szacunku  
Marek Konopka  
Piotr Gruszczyński